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Кафедра «Высшая математика и информационные технологии» (ВМиИТ) 

1 Фаустова И.Л. Математика. Типовой 
расчет. Часть 3. УП 14.05.04 Математика ЭИ 50 3,0 БГ сентябрь ГБ 

2 Брендаков В.Н., 
Попова И. Г. 

Основы программирования 
на языке Python УП 14.05.04 Компьютерный 

практикум ЭИ 70 4,3 БГ март ГБ 
3 

Шваб А. В., 
Брендаков В. Н. 

Моделирование процессов 
тепломассопереноса в 

газофазной металлургии УП 14.05.04 

Инженерные 
расчеты ядерных 
энергетических 

установок 

ЭИ 115 7,2 БГ апрель ГБ 

Кафедра «Иностранные языки» (ИЯ) 

1 Казанцева Т.Ю., 
Кинева Т.А., 

Щипкова Г.А. Academic Skills УП 

13.03.02 
14.04.02 
14.04.02 
14.03.02 ЭИ 60 3,15 БГ Октябрь ГБ 



14.05.04 
15.03.04 
18.03.02 
18.05.02 
38.03.01 
38.03.02 
09.06.01 
18.06.01 

Иностранный 
язык 

Кафедра «Гуманитарные и социальные науки» (ГИиСН) 

1 

Гаман Л. А. 

Образование в Русском 
Зарубежье: из истории 
российской эмиграции 

(1919-1939 гг.) 

ПР 

13.03.02 
14.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
18.03.02 
18.05.02 
38.03.01 

История ЭИ 17 1,0 БГ Октябрь ГБ 

2 

Кирсанова Е. С. Консервативный русский 
либерализм в историографии М 

13.03.02 
14.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
18.03.02 
18.05.02 
38.03.01 

Философия, 
Политология, 

История, 
Культурология, 

История русской 
культуры 

ЭИ 250 14,5 ГБ Сентябрь ГБ 

3 

Луценко А. В. Правоведение. Ч.3 УМП 

13.03.02 
14.05.04 
18.05.02 
18.03.02 
38.03.01 
38.03.02 

Правоведение ЭИ 36 1,9 БГ Сентябрь ГБ 

4 

Ретунская Т. А. 

Психология, педагогика 
высшей школы как часть 

современного 
человекознания 

УМП 

13.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
38.03.01 
09.06.01 
18.06.01 

Элементы 
психологии и 

педагогики 

Психология и 
педагогика 

ЭИ 20 1,16 БГ Апрель ГБ 



Кафедра «Электроника и автоматика физических установок» (ЭиАФУ) 

1 Иванов К.А. 
Горюнов А.Г. 
Ливенцов С.Н. 

Работы выпускные 
квалификационные: 

критерии оценки выпускных 
квалификационных работ 

УМП 14.05.04 ВКР ЭИ - - БГ февраль ГБ 

2 

Иванов К.А. 
Савицкий О.П. 

Практическое руководство 
по подбору 

технологического 
оборудования АСУ ТП 

УМП 14.05.04 

ВКР/Автоматика 
, автоматизация 

и 
АСУТП/Систем 

ы управления 
химико-

технологическим 
и процессами 

ЭИ - - БГ февраль ГБ 

3 

Иванов К.А. 
Воробьева Е.С. 

Практическое руководство к 
выполнению 

экономического раздела 
выпускной 

квалификационной работы 
для студентов технических 

специальностей 

УМП 14.05.04 ВКР ЭИ - - БГ февраль ГБ 

4 

Иванов К.А. 
Иванов М.Л. 

Работы выпускные 
квалификационные: 

содержание, структура, 
правила оформления, 
подготовка к защите 

УМП 14.05.04 ВКР ЭИ - - БГ февраль ГБ 

5 

Иванов К.А. 
Лялин А.В. 

Работы выпускные 
квалификационные: 

безопасность и 
экологичность объекта 

исследования выпускной 
квалификационной работы 

УМП 14.05.04 ВКР ЭИ - - БГ февраль ГБ 

Кафедра «Электрооборудования и автоматизация технологических процессов» (ЭиАТП) 

1 Логинова Е.С., 
Федянин А.Л. 

Технические средства 
автоматизации МУ 15.03.04 

Технические 
средства 

автоматизации 
ЭИ 48 2,5 БГ апрель ГБ 



2 

Копьев В.Н. 

Релейная защита и 
автоматизация 

электроэнергетических 
систем. 

Методические указания к 
курсовой работе 

МУ 13.03.02 

Релейная защита 
и автоматизация 
электроэнергети 
ческих систем 

ЭИ 24/50 1,3 БГ март ГБ 

3 Леонов С.В., 
Мельничук О.В., 

Федянин А.Л. 

Автоматизация 
технологических процессов 

и производств 
УП 15.03.04 

Автоматизация 
технологических 

процессов и 
производств 

ЭИ 133/30 7 БГ май. ГБ 

4 

Ляпушкин С.В., 
Образцов К.В. 

Специальные вопросы 
теории автоматического 

управления. Учебно-
методическое пособие по 

курсовому проектированию 

УМП 15.03.04 

Специальные 
вопросы теории 
автоматического 

управления 

ЭИ 50 2,60 БГ апрель ГБ 

5 

Ляпушкин С.В. 

Моделирование систем и 
процессов. Учебно-

методическое пособие по 
курсовому проектированию 

УМП 

15.03.04 
Автоматизац 

ия 
технологичес 

ких 
процессов и 
производств 

Моделирование 
систем и 

процессов 
ЭИ 25 1,30 БГ февраль 

2021г. ГБ 

Кафедра «Машины и аппараты химических и атомных производств» (МАХАП) 

1 

Зарипова Л.Ф. Расчет агитатора УП 
08.03.20 
14.03.02 
18.05.02 

Процессы и 
аппараты 

химических 
производств 

ЭИ 50 БГ май ГБ 

2 

Карташов Е.Ю. 
Процессы и аппараты 
урановых производств: 
курсовое проектирование 

УП 14.03.02 

Процессы и 
аппараты 
урановых 

производств 

ЭИ 80 БГ март ГБ 

3 

Карташов Е.Ю. 

Вывод из эксплуатации 
ядерно- и радиационно-
опасных объектов: курсовое 
проектирование 

УП 14.03.02 

Вывод из 
эксплуатации 

ядерно-и 
радиационно-

опасных 
объектов 

ЭИ 80 БГ июнь ГБ 



Кафедра «Экономика, финансы и менеджмент» (ЭФиМ) 

1 
Воробьева Е.С, 

Краковецкая И.В. 
Маркетинг: теория и 

практика УП 

13.03.02 
15.03.04 
14.05.04 
18.03.02 

Экономика и 
управление 

производством 
ЭИ 115 9,0 БГ август ГБ 

Кафедра «Физика» (КФ) 

1 

Истомина Н. Ю. 
Сложение взаимно 
перпендикулярных 

колебаний 
МУ 

13.03.02 
18.03.02 
18.05.02 
15.03.04 
14.05.04 

Физика 

Физика (волны и 
оптика) 

ЭИ 20 1,16 БГ Май ГБ 

2 

Кораблева С. А. 
Исследование характеристик 

ферромагнетика в 
переменном магнитном поле 

МУ 

13.03.02 
18.03.02 
18.05.02 
15.03.04 
14.05.04 

Физика ЭИ 20 1,16 БГ Ноябрь ГБ 

3 

Носков М. Д. Скважинное подземное 
выщелачивание УП 

140801 
13.03.02 
18.03.02 
18.05.02 
14.05.04 
15.03.04 

НИРС Печатное 
издание 160 9,3 ISBN Ноябрь ГБ 

Кафедра «Физическая культура» (ФК) 

1 
Сбитнева М.Г 
Петренко С.А. 
Фирстова Е.Н. 

Скандинавская ходьба для 
студентов ПР 

13.03.02 
14.04.02 
14.04.02 
14.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
18.03.02 
18.05.02 
38.03.01 
38.03.02 
09.06.01 
18.06.01 

Элективный 
курс по 

физической 
культуре и 

спорту 

ЭИ 60 4,7 нет февраль ГБ 



13.03.02 
14.04.02 
14.04.02 
14.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
18.03.02 
18.05.02 
38.03.01 
38.03.02 
09.06.01 
18.06.01 

Элективный 

2 
Петренко С.А. 
Сбитнева М.Г. 
Фирстова Е.Н. 

Контрольные нормативы для 
студентов 1-4 курсов ПР 

14.03.02 
14.05.04 
15.03.04 
18.03.02 
18.05.02 
38.03.01 
38.03.02 
09.06.01 
18.06.01 

курс по 
физической 
культуре и 

спорту 

ЭН 30 1,7 нет май ГБ 

Председатель ученого совета 

Зам. руководителя по УР 

Начальник ФЭУ 

Зав. библиотекой 

С. А. Карпов 

В. А. Андреев 

A. М. Суздальцева 

B. Н. Пантелеева 

Сокращения: 

М- монография, 
УП - учебное пособие, 
ПР - практическое руководство, 
МУ - методические указания, 
PJI - руководство к лабораторной работе. 
ЭИ - электронное издание, 
П - печатное издание. 
Г - с грифом, 
БГ - без грифа. 
ГБ - гос. бюджет, 
ВБ - внебюджет. 


